
 

 

 

  
  

 

1 

 

Φ. 400/48/273378 Σ. 1470/2024 ΦΕΚ 1263 Β/22-2-2024 

 

www.docman.gr 

Φ. 400/48/273378 Σ.1470/2024 ΦΕΚ 1263/Β/22-2-2024 

Τοποθέτηση οπλιτών θητείας, πτυχιούχων ιατρικής σε κενές θέσεις Πολυδύναμων 

Περιφερειακών Ιατρείων, Περιφερειακών Ιατρείων και Κέντρων Υγείας, άγονων, 

απομακρυσμένων και προβληματικών περιοχών. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ - Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4361/2016 «Ρύθμιση θεμάτων μεταθέσεων οπλιτών, 

μέριμνας προσωπικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 10). 

2. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 

3. Την υπ’ αρ. 97191/8.9.2023, κοινή απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Εθνικής Άμυνας 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β’ 

5379). 

4. Την υπό στοιχεία Α1α οίκ/80741/30-5-2022 απόφαση Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου 

Υγείας «Τοποθέτηση της Βασιλικής Φακουκάκη, μόνιμης υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού με βαθμό Α’, ως Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του 

Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: 9206465ΦΥΟ-55Ω). 

5. Το υπό στοιχεία Γ4γ/Γ.Π.οικ.3611/18 Ιαν 2024, έγγραφο αίτημα του Υπουργείου Υγείας. 

6. Το υπό στοιχεία Φ.400/773609/Σ.202/08 Φεβ 24/ ΓΕΣ/Β3 έγγραφο, αποφασίζουμε: 

1. Την τοποθέτηση για την κάλυψη αναγκών, των παρακάτω οπλιτών θητείας πτυχιούχων 

ιατρικής, σε Περιφερειακά Ιατρεία (Π.Ι.), ως ακολούθως: 

α. Στο Π.Ι. Κερασοχωρίου (Ν. Ευρυτανίας), 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας, του οπλίτη 

θητείας Στρ (ΥΓ) Πάτα Σταύρου του Χαράλαμπου, ΣΑ:25400206316, 2023 Δ’ ΕΣΣΟ, 

ειδικότητας Ιατρού Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή ημερομηνία απόλυσης την 19 

Σεπτεμβρίου 2024. 

β. Στο Π.Ι. Αργυρίου (Ν. Καρδίτσας), 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας, του Στρ (ΥΓ) Χαλδούπη 

Αναστάσιου του Εμμανουήλ, ΣΑ:20300126518, 2024 Α’ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρού Άνευ 

Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή ημερομηνία απόλυσης την 22 Ιανουαρίου 2025. 

γ. Στο Π.Ι. Ανθηρού (Ν. Καρδίτσας), 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας, του Στρ (ΥΓ) 

Σουλόπουλου Κετικίδη Αλέξανδρου Λάζαρου του Αλέξανδρου, ΣΑ:25500150220, 2023 ΣΤ’ 

ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρού Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή ημερομηνία απόλυσης την 06 

Νοεμβρίου 2024. 

2. Ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων των οπλιτών στις ανωτέρω θέσεις, ορίζεται η 

ημερομηνία παρουσίασής τους σε αυτές, βάσει των εκάστοτε υπηρεσιακών αναγκών κατά τα 

καθοριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4361/2016. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Φ. 400/48/273378 Σ. 1470/2024 ΦΕΚ 1263 Β/22-2-2024 

 

www.docman.gr 

3. Το χρονικό διάστημα της εκπλήρωσης στρατεύσιμης στρατιωτικής υποχρέωσης των 

ανωτέρω οπλιτών θητείας, στις προαναφερόμενες θέσεις, αναγνωρίζεται ως χρόνος 

εκπλήρωσης και της υποχρέωσης της υπηρεσίας υπαίθρου. 

4. Οι ανωτέρω οπλίτες θητείας δικαιούνται, από την ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων στην 

εν λόγω θέση, πλέον της προβλεπόμενης αμοιβής από το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας, τις 

οριζόμενες από το Υπουργείο Υγείας μηνιαίες αποδοχές των ιατρών υπηρεσίας υπαίθρου και 

την αποζημίωση για τις πραγματοποιηθείσες εφημερίες, το οποίο και τις καταβάλλει από τις 

εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό του πιστώσεις. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2024 
 


